

信用保証実績（令和 6年08月）

事業概況

単位：百万円

| 事業概況 | 当月 | | | 年度 | | |
|--------|-------|--------|--------|---------|-----------|--------|
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 保証承諾 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% |
| 保証債務残高 | — | — | — | 109,793 | 1,232,908 | 89.1% |
| 代位弁済 | 235 | 2,288 | 354.3% | 826 | 7,738 | 127.2% |
| 回収 | — | 288 | 226.9% | — | 1,183 | 167.1% |

金融機関群別保証状況

単位：百万円

| 金融機関群 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|-------|-------|--------|-------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|----------|-----|-------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | | | | | | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 都市銀行 | 3 | 47 | 19.7% | 12 | 305 | 32.2% | 549 | 10,750 | 0.9% | 87.2% | 2 | 47 | % | 2 | 47 | 158.0% |
| 地方銀行 | 203 | 3,429 | 67.9% | 1,119 | 20,549 | 94.0% | 16,312 | 245,739 | 19.9% | 85.3% | 41 | 559 | 1,154.3% | 117 | 1,512 | 92.6% |
| 第二地銀 | 316 | 4,470 | 57.0% | 2,128 | 36,634 | 88.7% | 29,562 | 391,857 | 31.8% | 86.4% | 60 | 668 | 628.9% | 227 | 2,406 | 136.3% |
| 信用金庫 | 1,002 | 10,505 | 74.4% | 5,977 | 68,233 | 101.4% | 54,747 | 509,125 | 41.3% | 93.2% | 112 | 904 | 222.7% | 403 | 3,238 | 142.3% |
| 信用組合 | 137 | 1,013 | 56.9% | 852 | 8,249 | 87.5% | 8,437 | 73,250 | 5.9% | 90.6% | 20 | 109 | 156.3% | 74 | 501 | 140.3% |
| その他 | 1 | 24 | 78.9% | 9 | 199 | 94.4% | 186 | 2,187 | 0.2% | 97.2% | 0 | 0 | % | 3 | 33 | 158.0% |
| 合計 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% | 109,793 | 1,232,908 | 100.0% | 89.1% | 235 | 2,288 | 354.3% | 826 | 7,738 | 127.2% |

業種別保証状況

単位：百万円

| 業種 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|-------|-------|--------|-------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|----------|-----|-------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | | | | | | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 製造業 | 139 | 1,726 | 59.1% | 837 | 13,532 | 100.7% | 8,749 | 116,835 | 9.5% | 87.3% | 28 | 384 | 1,224.8% | 74 | 860 | 215.8% |
| 建設業 | 486 | 5,905 | 77.1% | 2,954 | 38,727 | 97.9% | 27,645 | 296,840 | 24.1% | 87.7% | 36 | 331 | 119.1% | 192 | 1,767 | 101.2% |
| 卸売業 | 158 | 2,569 | 65.7% | 957 | 16,428 | 96.0% | 9,855 | 137,122 | 11.1% | 85.9% | 24 | 234 | 340.6% | 78 | 820 | 199.5% |
| 小売業 | 235 | 2,396 | 63.4% | 1,449 | 17,732 | 100.1% | 14,299 | 148,667 | 12.1% | 91.1% | 32 | 324 | 848.8% | 100 | 894 | 108.2% |
| 飲食業 | 90 | 608 | 51.1% | 611 | 5,474 | 85.2% | 9,239 | 76,298 | 6.2% | 89.7% | 36 | 222 | 468.0% | 138 | 1,069 | 201.5% |
| 運輸倉庫業 | 68 | 915 | 62.3% | 476 | 7,958 | 87.6% | 5,290 | 74,951 | 6.1% | 89.3% | 23 | 331 | 2,149.8% | 59 | 778 | 129.1% |
| サービス業 | 357 | 3,775 | 71.1% | 2,047 | 22,719 | 91.4% | 24,783 | 253,440 | 20.6% | 90.2% | 37 | 317 | 362.1% | 143 | 1,162 | 103.7% |
| 不動産業 | 78 | 1,193 | 60.3% | 495 | 8,128 | 92.4% | 6,933 | 96,697 | 7.8% | 94.7% | 8 | 73 | 105.6% | 21 | 237 | 284.7% |
| その他 | 51 | 401 | 47.4% | 271 | 3,471 | 85.2% | 3,000 | 32,059 | 2.6% | 88.4% | 11 | 71 | 750.3% | 21 | 150 | 41.3% |
| 合計 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% | 109,793 | 1,232,908 | 100.0% | 89.1% | 235 | 2,288 | 354.3% | 826 | 7,738 | 127.2% |

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

| 地区 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|------------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|----------|-----|-------|-----------|
| | 当月 | | | 年度 | | | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | | | | | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 石狩振興局 | 632 | 7,909 | 60.5% | 3,813 | 55,773 | 89.8% | 47,746 | 594,511 | 48.2% | 88.3% | 120 | 1,184 | 238.0% | 423 | 3,822 | 111.6% |
| 渡島総合振興局 | 117 | 1,386 | 57.4% | 764 | 9,472 | 75.0% | 8,261 | 87,994 | 7.1% | 90.2% | 24 | 321 | 2,217.5% | 56 | 605 | 103.6% |
| 桧山振興局 | 6 | 61 | 113.2% | 43 | 673 | 166.3% | 467 | 4,190 | 0.3% | 92.7% | 0 | 0 | % | 1 | 10 | 109.3% |
| 後志総合振興局 | 74 | 1,023 | 93.1% | 427 | 6,194 | 104.4% | 4,461 | 50,967 | 4.1% | 88.0% | 4 | 55 | 1,035.5% | 16 | 120 | 41.9% |
| 空知総合振興局 | 103 | 1,168 | 93.7% | 548 | 6,564 | 117.4% | 5,113 | 50,189 | 4.1% | 92.1% | 10 | 35 | 1,330.4% | 30 | 199 | 187.5% |
| 上川総合振興局 | 173 | 2,003 | 66.5% | 1,167 | 13,777 | 99.4% | 11,005 | 106,815 | 8.7% | 90.6% | 11 | 84 | 567.4% | 100 | 1,044 | 198.3% |
| 留萌振興局 | 12 | 108 | 44.2% | 69 | 890 | 82.9% | 837 | 8,369 | 0.7% | 87.5% | 0 | 0 | % | 5 | 60 | 70.5% |
| 宗谷総合振興局 | 30 | 305 | 105.8% | 146 | 1,610 | 92.4% | 1,159 | 12,290 | 1.0% | 81.0% | 0 | 0 | % | 0 | 0 | % |
| オホーツク総合振興局 | 98 | 1,123 | 68.5% | 588 | 7,127 | 92.1% | 5,523 | 54,146 | 4.4% | 87.8% | 13 | 110 | 1,472.9% | 43 | 391 | 182.0% |
| 胆振総合振興局 | 114 | 1,475 | 75.5% | 730 | 11,048 | 107.4% | 7,127 | 83,925 | 6.8% | 91.5% | 9 | 146 | 368.3% | 27 | 338 | 189.3% |
| 日高振興局 | 19 | 228 | 103.5% | 117 | 1,846 | 163.1% | 1,079 | 12,269 | 1.0% | 92.8% | 2 | 8 | % | 8 | 30 | 909.5% |
| 十勝総合振興局 | 117 | 1,246 | 71.5% | 754 | 7,968 | 93.5% | 9,139 | 81,415 | 6.6% | 88.1% | 12 | 45 | 151.4% | 48 | 240 | 88.4% |
| 釧路総合振興局 | 125 | 1,019 | 78.7% | 712 | 7,913 | 109.3% | 5,963 | 60,332 | 4.9% | 91.3% | 17 | 138 | 404.7% | 45 | 483 | 124.1% |
| 根室振興局 | 37 | 377 | 53.1% | 194 | 2,737 | 105.5% | 1,651 | 19,569 | 1.6% | 89.5% | 12 | 158 | % | 23 | 392 | 21,140.8% |
| 道外 | 5 | 59 | 85.5% | 25 | 579 | 270.5% | 262 | 5,928 | 0.5% | 97.5% | 1 | 3 | % | 1 | 3 | #DIV/0 |
| 合計 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% | 109,793 | 1,232,908 | 100.0% | 89.1% | 235 | 2,288 | 354.3% | 826 | 7,738 | 127.2% |

本支店別保証状況

単位：百万円

| 本支店 | 保証承諾 | | | | | | 保証債務残高 | | | | 代位弁済 | | | | | |
|-------|-------|--------|-------|--------|---------|--------|---------|-----------|--------|-------|------|-------|----------|-----|-------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | | 件数 | 金額 | 構成比 | 前年比 | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 | | | | | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 保証部 | 631 | 7,951 | 60.6% | 3,802 | 55,765 | 89.8% | 47,878 | 599,617 | 48.6% | 88.4% | 119 | 1,183 | 237.7% | 419 | 3,783 | 110.4% |
| 函館支店 | 124 | 1,466 | 59.4% | 815 | 10,304 | 78.7% | 8,745 | 92,498 | 7.5% | 90.4% | 24 | 321 | 2,217.5% | 57 | 615 | 103.7% |
| 帯広支店 | 117 | 1,246 | 71.5% | 759 | 8,058 | 94.4% | 9,150 | 81,353 | 6.6% | 88.0% | 12 | 45 | 151.4% | 48 | 240 | 88.4% |
| 北見支店 | 98 | 1,123 | 68.5% | 589 | 7,132 | 92.1% | 5,517 | 53,851 | 4.4% | 87.6% | 13 | 110 | 1,472.9% | 43 | 391 | 182.0% |
| 小樽支店 | 73 | 966 | 87.9% | 427 | 6,176 | 103.3% | 4,460 | 50,651 | 4.1% | 87.5% | 5 | 57 | 1,060.4% | 18 | 127 | 44.3% |
| 旭川支店 | 217 | 2,435 | 68.7% | 1,386 | 16,364 | 97.9% | 13,006 | 127,495 | 10.3% | 89.4% | 11 | 84 | 567.4% | 106 | 1,113 | 182.1% |
| 釧路支店 | 162 | 1,396 | 69.6% | 909 | 10,674 | 108.5% | 7,637 | 80,322 | 6.5% | 90.9% | 29 | 296 | 868.8% | 68 | 875 | 223.8% |
| 室蘭支店 | 45 | 564 | 70.2% | 307 | 4,568 | 98.3% | 3,276 | 38,834 | 3.1% | 88.3% | 4 | 95 | 239.3% | 10 | 148 | 122.3% |
| 滝川支店 | 105 | 1,186 | 95.1% | 554 | 6,620 | 116.4% | 5,162 | 50,712 | 4.1% | 91.9% | 11 | 39 | 1,449.2% | 32 | 225 | 212.1% |
| 苫小牧支店 | 90 | 1,155 | 82.9% | 549 | 8,508 | 125.9% | 4,962 | 57,576 | 4.7% | 94.6% | 7 | 59 | % | 25 | 220 | 368.6% |
| 合計 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% | 109,793 | 1,232,908 | 100.0% | 89.1% | 235 | 2,288 | 354.3% | 826 | 7,738 | 127.2% |

資金使途別保証状況

| 資金使途 | 保証承諾 | | | | | |
|--------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 運転資金 | 1,318 | 16,483 | 63.0% | 8,345 | 119,063 | 93.6% |
| 設備資金 | 268 | 2,224 | 111.0% | 1,299 | 10,840 | 106.5% |
| 運転設備併用 | 76 | 780 | 88.8% | 453 | 4,267 | 117.0% |
| 合計 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% |

保証期間別保証状況

| 保証期間 | 保証承諾 | | | | | |
|----------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 6ヵ月以内 | 216 | 2,745 | 115.8% | 1,166 | 13,579 | 120.1% |
| 6ヵ月超1年以内 | 411 | 6,090 | 112.9% | 2,207 | 32,743 | 104.0% |
| 1年超3年以内 | 72 | 225 | 81.6% | 417 | 1,728 | 106.9% |
| 3年超5年以内 | 432 | 3,742 | 92.2% | 2,372 | 21,014 | 109.7% |
| 5年超7年以内 | 367 | 4,197 | 92.1% | 2,024 | 22,438 | 106.6% |
| 7年超 | 164 | 2,488 | 20.1% | 1,911 | 42,667 | 75.6% |
| 合計 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% |

保証承諾金額別保証状況

| 保証承諾金額 | 保証承諾 | | | | | |
|-------------|-------|--------|-------|--------|---------|--------|
| | 当月 | | | 年度 | | |
| | 件数 | 金額 | 前年比 | 件数 | 金額 | 前年比 |
| 5百万以下 | 701 | 2,298 | 94.7% | 3,967 | 13,227 | 104.6% |
| 5百万超10百万以下 | 428 | 3,745 | 85.8% | 2,466 | 21,291 | 100.3% |
| 10百万超30百万以下 | 440 | 8,855 | 71.9% | 2,855 | 58,503 | 94.3% |
| 30百万超50百万以下 | 72 | 3,129 | 51.8% | 559 | 23,710 | 93.2% |
| 50百万超80百万以下 | 21 | 1,462 | 40.8% | 241 | 16,342 | 86.3% |
| 80百万円超 | 0 | 0 | 0.0% | 9 | 1,097 | 148.6% |
| 合計 | 1,662 | 19,488 | 67.1% | 10,097 | 134,170 | 95.1% |